
Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, č. zhotovitele A2172/20 
na základě výjimky z postupu při zadávání VZN dle SPP-GEAM-06-01-01 

ze dne 25. 09. 2019

ČI. I
Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: .........................................................,

č. ú. .....................................

Zastoupený: ............................................, vedoucí odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání:

..........................., vedoucí závodu Chemická úpravna, 
tel.: ................., e-mail: ..........................

Osoba pro technické záležitosti:
.......................... technický pracovník VI - vedoucí stř. 
odkaliště, tel.: .................. e-mail: ...............................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

jako dodavatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

VODNÍ DÍLA - TBD a s.
Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 00 Praha 1
Zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2154

IČO: 49241648 DIČ: CZ49241648, plátce DPH 
Bankovní spojení: ........................... ....

č. ú. ........................

Zastoupený: ...................................... prokuristou
Osoba oprávněná k jednání:

....................., ........, ved. útvaru Vodní díla na Moravě a 
Slezku, tel.: ................., e-mail: ..........................

Osoba pro technické záležitosti:
....................., hlavní pracovník TBD, tel: ................. 
mobil: ................., e-mail:..........................

jako odběratel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 4)



Společně dále jen smluvní strany uzavírají dle níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 
smlouvu o dílo, jejíž nedílnou součástí je příloha č. 1: Technickobezpečnostní dohled 
na odkališti K I (VD Dolní Rožínka) a K II (VD Zlatkov)”.

ČI. II
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele odborný technickobezpečnostní dohled 
(TBD) nad odkališti K I (VD Dolní Rožínka) a K II (VD Zlatkov) podle zák. č. 254/2001 
Sb., o vodách a vyhl. č. 471/2001 Sb. (ve znění vyhlášky č. 255/2010 Sb.), o TBD nad 
vodními díly ve znění pozdějších předpisů. Podrobná náplň je specifikována 
v Příloze č. 1. smlouvy o dílo.
CZ-CPA: 71.20.19 Ostatní technické zkoušky a analýzy 
CPV: 71600000-4 Technické testování, analýza a poradenství

ČI. III
Cena díla, způsob úhrady

1. Cena za provedení díla v rozsahu dle čl. II. této smlouvy v souladu se zák. číslo 526/90 
Sb., o cenách, činí 558 420,- Kč bez DPH za rok (slovy: pět set padesát osm tisíc čtyři 
sta dvacet korun českých). K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zák. 
č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. Kalkulace ceny prací je uvedena v příloze této smlouvy a dohodnutá celková cena 
za odvedené.dílo nebude překročena.

3. Celková sjednaná cena za provedení díla je konečná a nepřekročitelná.
4. Cenu za provedené a odevzdané dílo uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury za 

odvedené práce (viz Příloha č. 1), jejíž splatnost je 30 dnů ode dne, kdy byla objednateli 
doručena.

5. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem splnění dílčí části díla.
6. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 

splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.
7. Zhotoviteli může fakturovat dílčí plnění díla průběžně, nejvíce však jednou za měsíc.
8. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, 

která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením 
důvodu vrácení.

9. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

10. Objednatel zaplatí cenu za dílo na účet zhotovitele uvedený ve faktuře vystavené 
dle článku II bod 1 této smlouvy.

11. Nezaplatí-li objednatel cenu za dílo v termínu její splatnosti dle čl. III bod 4 této smlouvy, 
bude povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení až do úplného zaplacení.

12. Při prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli ve sjednaném termínu je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý 
i započatý den prodlení, až do řádného předání a převzetí díla.

13. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňující dálkový přistup dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb., 
o DPH, v platném znění. Účetní doklady Zhotovitel opatří číslem uvedeným v záhlaví 
této smlouvy.



ČI. IV
Termín, místo a podmínky plnění díla

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020.
2. Zhotovitel je povinen provádět činnost, jež je předmětem tohoto díla operativně, 

po zaslání podkladových materiálů nebo dle aktuálních potřeb objednatele. Objednatel 
přitom poskytne zhotoviteli veškerou potřebnou dokumentaci dle jeho požadavků. 
Případné škody nebo újmy na díle nebo jeho částech zhotovitel odstraní nebo nahradí 
na vlastní náklady.

3. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy 
na místě výkonu smluvní činnosti odkalištích K I a K II, zásadami radiační ochrany 
(dle § 50 vyhlášky č. 422/2016 Sb.), podmínkami bezpečnosti práce.

4. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit pokyny příslušných 
odpovědných zaměstnanců objednavatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména 
v oblasti bezpečnosti a hygieny při práci a radiační ochrany.

5. Zhotovitel se upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaných pásmech se zdroji 
ionizujícího záření“ K I vč. PO I, K II a ZCHÚ dle § 46 a § 49 vyhlášky SÚJB č. 422/2016 
Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje.

6. Přímou zodpovědnost za radiační ochranu na závodě Chemická úpravna má vedoucí 
závodu CHU.

7. Zhotovitel se zavazuje předávat objednavateli měsíčně a po ukončení činnosti, údaje 
o svých zaměstnancích provádějící předmětné smluvní práce - seznam osob, data 
narození a počet hodin jimi strávených na pracovištích. Na základě těchto podkladů bude 
provedeno objednavatelem vyhodnocení radiační ochrany a zpracovány odhady 
efektivních dávek zaměstnanců Zhotovitele dle platného „Programu monitorování“.

ČI. V
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou korespondenci budou uskutečňovat 
následujícími způsoby: písemně na poštovní adresu společnosti, e-mailem nebo 
osobně.

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Jestliže tato smlouva jako celek, tedy včetně příloh, obsahuje vzájemně si odporující 
podmínky, mají podmínky definované ve smlouvě přednost před podmínkami uvedenými 
v příloze.

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany.

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným 
a podepsaným oběma smluvními stranami.

6. Ohledně doručování písemností dle této smlouvy se uplatní domněnka doby dojití dle 
ustanovení § 573 občanského zákoníku.

7. Smluvní strany se zavazují vykonat veškerá jednání, jichž je podle této smlouvy, 
právních předpisů či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci 
transakcí předvídaných touto smlouvou, a to i v případech, kdy to tato smlouva výslovně 
nezmiňuje.

8. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

9. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

Strana 3 (celkem 4)



10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly.

11. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

12. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik.

13. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v zhotovitelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

14. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

Příloha č.1:
Technickobezpečnostní dohled na odkalištích K I (VD D. Rožínka) a K II (VD Zlatkov)

Strana 4 (celkem 4)


